CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
Estado de São Paulo -

Em Pie:'

REQUERIMENTO N° 1003 / 209 	13 AGO

Súmula: Requeiro ao
Prefeito Igor Soares, informações sobre o/fevant4mento
e diagnóstico (fundiário, jurídico,,!' amhiei(tal e
urbanístico) para rcurhanização 91 bairro Jardim
Paulista II e se há possibilidade de parceria com o
Governo Federal.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente,
seja oficiado ao Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Igor Soares junto à
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitação, aos cuidados do Secretário Sr.
Marcos Gianeili de Toledo, informações sobre o levantamento e diagnóstico (fundiário,
jurídico, ambiental e urbanístico) para reurbanização cio bairro Jardim Paulista Ii e se [lá
possibilidade de parceria com o Governo Federal para estimar e viabilizar todos os
recursos orçamentários vigentes.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

Encaminhando ofício de n° 111/2019, onde solicitei a possibilidade de executar um
Projeto dc Reurbanização no bairro Jardim Paulista II (Morro do Quiabo), obtive como
resposta que para elaboração do projeto conforme pleiteado se faz necessário
levantamento e diagnóstico de dados do referido núcleo, seja fundiário, jurídico,
ambiental ou urbanístico, para estimar os custos necessários, planejar e prever a dotação
orçamentária ou até mesmo pleitear recurso federal,

Deste modo, viso obter adicionais informações sobre esse levantamento e
diagnóstico, ademais contando com a possibliclade de parcerias com o Governo Federal
para estimar e viabilizar os custos necessários para execução do Projeto vigente,

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 02 de julho de 2019.

N••

Ivonildd Andrade da Ho
VEREADOR "CHAMBINI-

Vice-Presidente

Rua Arnaldo Sei -gio Cbt-deit -o dos Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - 1Ut1,evi - 	- CEP: 06694-090
Fone (11) 4141-4472 - vwwcamarai/a,nevtsp.gov . i'r

8 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETARIA DE GOVERNO

Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 1 Vila Nova Itapevi Itapevi 1 Sio Paulo 1 CEP: 06693-120

Tel.: (11)4143-7600 I sec.governo@itapevi.sp.gov.br

Itapevi, 01 de julho de 2019.

Ofício S.G. n° 0879/2019

Assunto: Resposta Do Ofício 111/2019 - Vereador Ivonildo Andrade

da Hora.

Exmo. Sr. Vereador;

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa
Excelência cópia da resposta da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano e Habitação, em atenção ao documento
supracitado recebido nessa Secretaria de Governo.

Ao 'énsejo, renovo protestos de elevada
estima e consideração. 	-

El

Secretário de Governo

À Sua Excelência, o Senhor
	 CÂMARA MUNcpAL DE lTAPEVi

Ivonildo Andrade da Hora
DD. Vereador da Câmara Municipal de Itapevi

112 JUL, 20i

CÍpjrj0 Martv ] s P. da SUva

1
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO
Rua Agostinho Ferreira Campos, 675— Cidade Saúde - CEP 06693-120

Telef.: 4143-7600 - sduitapevi,sp.gov.br

Memorando SDUH n.° 078812019.

Itapevi, 19 de junho de 2019.

Da: 	Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitação
Para: 	Secretaria de Governo

Ref,: 	Ofício 111119 CMI-SP - Projeto de Reurbanização Jardim Paulista II

Senhor Secretário,

Versam os autos administrativos de número 00920912019, iniciados pelo

nobre Vereador Ivonildo Andrade da Hora, onde solicita projeto de reurbanização

do Jardim Paulista II, informamos que para elaboração de projeto conforme

pleiteado se faz necessário levtamento e diagnóstico de dados do referido

núcleo, seja, fundiário, jurídico, ambiental e urbanístico, para inclusive estimar os

custos necessários, para planejar e prever dotação orçamentária necessária ou

até mesmo pleitear Recurso Federal, como foi o caso do núcleo denominado

Areião.

M
- Secretário de

ledo
ano e Habitação -

À Secretaria de Governo
limo. Sr. Marcos Ferreira Godoy